Prinsip-prinsip ini membentuk

kerangka pengasuhan yang holistik, berakar pada nilai-nilai Islam yang

abadi.

BIOGRAFI SINGKAT IBNU QAYYIM AL-JAUZIYYAH

Ibnu Qayyim Al-Jauziyyah, yang nama lengkapnya adalah

Muhammad bin Abu Bakr bin Ayyub bin Sa’ad Az-Zur’i Ad-Dimasyqi, lahir

di Damaskus pada tahun 691 H (1292 M) dan wafat pada tahun 751 H (1350

M). Ia dikenal sebagai seorang ulama besar dalam sejarah Islam yang

menguasai berbagai disiplin ilmu, termasuk fikih, tafsir, hadis, tasawuf,

kedokteran, dan pendidikan. Ibnu Qayyim adalah murid utama dari Syaikhul

Islam Ibnu Taimiyyah, dan pengaruh gurunya sangat terlihat dalam karya-